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Wszczepione neurony stały się częścią mózgu

Specjalistom z Luxemburg Centre for Systems Biomedicine (LCSB) na luksemburskim
uniwersytecie udało się wykonać wyjątkowy zabieg. Ze skóry pozyskanej z komórek
macierzystych stworzono neurony, a następnie wszczepiono bezpośrednio w mózg myszy,
gdzie nastąpiło coś niebywałego. Neurony zostały przyjęte przez organizm i zostały
zintegrowane z częścią mózgowej tkanki.
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Rewolucyjny zabieg daje ogromną nadzieję dla chorych zmagających się z chorobami
neurodegeneracyjnymi, na przykład Parkinsonem czy Alzheimerem. Leczenie może polecać na
zastępowaniu uszkodzonych neuronów nowymi, zdrowymi, które pochodziłyby od pacjenta, przez co
nie zostaną odrzucone przez organizm.

Na ten moment badania sprawdzają się na myszach, żadna z nich nie wykazywała niepożądanych
objawów, więc można uznać, że badania nie niosą za sobą żadnych skutków ubocznych. Wszczepione
zwierzętom neurony zostały wyhodowane w laboratoryjnej szalce po czym zostały połączone z ich
mózgiem tworząc integralną oraz funkcjonalną jego część.

Naukowcy nie wykluczają zastosowania podobnej metody u ludzi, jednak do tego jeszcze bardzo
daleka droga. W przyszłości tego typu zabiegi będą mogły wspomagać leczenie a nawet podwyższać
naturalne możliwości ludzkiego mózgu.

Źródło: Alpha Galileo

http://laboratoria.net/aktualnosci/22055.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.

 
07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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